
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Герасимовка 

муниципального района Алексеевский Самарской области 

_____________________________________________________________________________ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

от «30» августа 2024г.                                                                                                                 № 389 
 

«О реализации Единой модели профессиональной ориентации (профориентационного 

минимума) в 2024-2025 учебном году» 

 

В целях реализации мероприятий профориентационного минимума в 2024-2025 учебном году в 

ГБОУ СОШ с. Герасимовка, выполнения Плана мероприятий («Дорожной карты») Единой 

модели профессиональной ориентации (профориентационного минимума) (далее – 

Профминимум) в  образовательных организациях Самарской области, утвержденного 

распоряжением министерства образования Самарской области от 12.08.2024 №890-од, 

исполнения  распоряжения министерства образования Самарской области от 09.08.2024 №889-р 

и в соответствии с распоряжением Юго-Восточного управления МО СО от 30.08.2024г. № 354-

од «О реализации на территории Юго-Восточного образовательного округа  Единой модели 

профессиональной ориентации (профориентационного минимума) в 2024-2025 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий профориентационного минимума в 

ГБОУ СОШ с. Герасимовка истории и обществознания, исполняющую функциональные 

обязанности заместителя директора по воспитательной работе Николаеву Елену Михайловну. 
 

2. Николаевой Е.М.: 

- в срок до 05 сентября 2024 года подготовить план профориентационной работы с учетом 

возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся, включив в план  

профориентационной работы мероприятия, обеспечивающие реализацию Профминимума; 

- включить в профориентационные мероприятия совместно с родителями не менее 70% 

учащихся с инвалидностью и ОВЗ, обучающихся на дому; 

- в срок до 01.09.2024 обеспечить актуализацию рабочих программ по предмету (предметам 

общеобразовательного цикла) в 6-11 классах, выделив уроки профориентационого содержания 

в объеме в соответствии с уровнем Профминимума;  

- предусмотреть в расписании занятий проведение профориентационных уроков «Россия – мои 

горизонты» (1 час внеурочной  деятельности) еженедельно в четверг; 

- организовать информационное освещение внедрения единой модели профессиональной 

ориентации (профминимума) на официальном сайте школы и социальных сетях, 

актуализировать информацию, размещенную на официальном сайте школы в разделе 

«Профминимум». 
 

3. Назначить ответственными за организацию профориентационной работы  в классах классных 

руководителей 6-11 классов: 

- 6 класс - Синичкину Е.В., 

- 7 класс – Некрылову Е.Е., 

- 8 класс – Лебедеву Р.Г., 

- 9 класс – Долгих Ю.А., 

- 10-11 классы – Николаеву Е.М. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы ____________________ Н.А. Саяпина 

 


		2024-08-30T13:18:49+0400
	Саяпина Н.А.




